

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

5507

391/2024 DEKRETUA, azaroaren 26koa, zeinaren bidez aldatzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioiko sailletako eta erakunde autonomoetako lanpostu-zerrendak onartzen dituen Dekretua.

Martxoaren 20ko 44/2007 Dekretuaren bidez (EAEko Administrazio Orokorreko sailletako eta erakunde autonomoetako lanpostu-zerrendak onartzen dituen Dekretua aldatzekoa da) behin-behineko langileentzat gordetako lanpostu-zerrendak onartu ziren eta apirilaren 19ko 92/2005 Dekretuaren bidez onartutakoak ordezkatu ziren. Izan ere, azken dekretu hori deuseztatu egin zen 2006ko urtarilaren 12an Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzietako Salak emandako epaiaren bitartez. Orduetik, 44/2007 Dekretua zenbait aldiz aldatu da, eta, gaur egun, apirilaren 9ko 189/2013 Dekretuaren bidez onartutako behin-behineko langileen lanpostu-zerrenda dago indarrean, ondoren egindako aldaketekin.

Administrazioiko barne-egiturak antolatzeko baliabideak dira lanpostu-zerrendak. Horrenbestez, indarrean dauden prozeduren arabera izapidetu ondoren, aldeko ebazpena jaso duten aldaketak lanpostu-zerrendetan sartu behar dira, aldian-aldian, Gobernu Kontseiluaren 2002ko uztailaren 30eko Erabakiaren 7. artikuluan aurreikusitakoa betetzeko (Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren zerbitzura dauden behin-behineko langileen erregimen juridikoaren arautze orokor eta estrukturalari buruzko proposamena onartu zen erabaki horren bidez), Euskal Enplegu Publikoari buruzko abenduaren 1eko 11/2022 Legearen 45. artikuluari dagokionez.

Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio orokorreko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta haien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dituen lehendakariaren ekainaren 23ko 18/2024 Dekretuak Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioa egituratzen duten sailak eta haien jardun-arloak xedatzen ditu. Dekretu horrek berekin dakar, nahitaez, zenbait sailletako behin-behineko langileen lanpostu-zerrenda aldatzea, beraren arabera sail horietako bakoitzari dagozkion betebeharrei aurre egiteko.

Era berean, behin-behineko langileen lanpostu-zerrendak onartzen dituen azken Dekretuaren data (189/2013 Dekretua, apirilaren 9a) eta orduetik eman diren aldaketak kontuan hartuta, komenigarritzat jotzen da dauden behin-behineko langileen lanpostu guztiak –eta ez bakarrik aldaketak– bilduko dituen lanpostu-zerrenda onartzea, eta indarrean dagoen zerrenda ondoriorik gabe uztea.

Horiek horrela, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuak proposatuta, eta Gobernu Kontseiluak 2024ko azaroaren 26an egindako bileran proposamena aztertu eta onartu ondoren, hau

XEDATZEN DUT:

Lehenengo artikulua.– Behin-behineko langileentzat gordetako lanpostu-zerrendetan egindako aldaketak onartzea. Zerrenda horiek dekretu honen I. eranskinean agertzen dira, eta apirilaren 9ko 189/2013 Dekretuaren bidez onartu ziren.

Bigarren artikulua.– Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioiko sailletako eta erakunde autonomoetako behin-behineko langileentzat gordetako lanpostu-zerrendak onartzea. Zerrenda horiek dekretu honen II. eranskinean agertzen dira, eta apirilaren 9ko 189/2013 Dekretuaren bidez eta bere ondorengo aldaketen bidez onartutakoak ordeztzen dituzte.

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Errekurtsoak.

Dekretu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta beronen aurka aukerako berraztertze-errekurtsoa aurkez dakiok Gobernu Kontseiluari, hilabeteko epean, dekretua argitaratu eta hurrengo egunetik hasita; edo, bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hileko epean, dekretua argitaratu eta hurrengo egunetik hasita.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Ondorioak.

Dekretu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteizen, 2024ko azaroaren 26an.

Lehendakaria,
IMANOL PRADALES GIL.

Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburua,
MARÍA UBARRECHENA CID.

2024ko abenduaren 2a, astelehena

AZAROAREN 26KO 391/2024 I DEKRETUAREN ERANSKINA
ANEXO I AL DECRETO 391/2024, DE 26 DE NOVIEMBRE

I. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA
ANEXO I. RELACION DE MODIFICACIONES

Sortu/Creaciones:

KODEA CÓDIGO	DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTUAREN IZENA	DENOMINACIÓN DEL PUESTO
5223	19	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	ASESOR/A EN COMUNICACIONES
5223	20	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	ASESOR/A EN COMUNICACIONES
5230	10	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN RELACIONES INSTITUCIONALES
5263	2	KABINETEKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE GABINETE
5268	2	KOMUNIKAZIOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE COMUNICACIÓN
5329	2	PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN PROYECTOS ESTRATÉGICOS
5334	1	KOMUNIKAZIO SOZIAL ETA DIGITALEKO AHOLKULARIA	ASESOR/A COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIGITAL
5335	1	KOMUNIKAZIO-EDUKIEN ARDURADUNA	RESPONSABLE CONTENIDOS DE COMUNICACIÓN
5336	1	IDENTITATE DIGITALAREN ARDURADUNA	RESPONSABLE DE LA IDENTIDAD DIGITAL
5337	1	IKUS-ENTZUNEZKO ETA ARGAZKIGINTZAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A AUDIOVISUAL Y FOTOGRAFÍA
5338	1	PUBLIZITATEKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE PUBLICIDAD
5339	1	DISEINU GRAFIKOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DISEÑO GRÁFICO
5340	1	EDUKI ESTRATEGIKOEN AHOLKULARIA	ASESOR/A CONTENIDOS ESTRATÉGICOS
5341	1	KOMUNIKAZIOKO ETA GIZARTE BERRIKUNTZAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A COMUNICACIÓN E INNOVACIÓN SOCIAL
5342	1	PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A PROYECTOS ESTRATÉGICOS
5343	1	EKINTZAILLETZAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN EMPRENDIMIENTO
5344	1	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO ETA OSASUN IKERKETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A RELACIONES INSTITUCIONALES E INVESTIGACIÓN SANITARIA
5345	1	ERLADAKETA DIGITALEKO ETA KUDEAKETA ESTRATEGIKOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y GESTIÓN ESTRATÉGICA
5346	1	EUSKADI BERRIRAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A PARA EUSKADI BERRIA
5347	1	ARAUBIDE JURIDIKOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN RÉGIMEN JURÍDICO
5348	1	AUTOGOBERNUAREN ARLOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN MATERIA DE AUTOGOBIERNO

Aldatu/Modificar:

KODEA CÓDIGO	DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTUAREN IZENA	DENOMINACIÓN DEL PUESTO
5066	1	ANTOLAKUNTZA ETA HARREMAN PUBLIKOETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE ORGANIZACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
5066	2	ANTOLAKUNTZA ETA HARREMAN PUBLIKOETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE ORGANIZACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS
5255	1	KOMUNIKAZIO ETA KOMUNIKABIDEKIKO HARREMANEN AHOLKULARIA	ASESOR/A EN COMUNICACIÓN Y RELACIONES CON LOS MEDIOS
5313	1	AGENDA 2030 KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A COORDINACIÓN AGENDA 2030

2024ko abenduaren 2a, astelehena

I. ERANSKINA. ALDAKETEN ZERRENDA
ANEXO I. RELACIÓN DE MODIFICACIONES

Amortizazioa/Amortización:

KODEA CÓDIGO	DOTAZIOA DOTACIÓN	LANPOSTUAREN IZENA	DENOMINACIÓN DEL PUESTO
5012	1	KOMUNIKAZIOTARAKO TEKNOLOGIA BERRIEN AHOLKULARIA	ASESOR/A DE NUEVAS TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN
5230	4	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A RELACIONES INSTITUCIONALES
5236	1	LEHENDAKARITZAKO IDAZKARITZA NAGUSTAREN AHOLKULARIA	ASESOR/A DE LA SECRETARÍA GENERAL DE PRESIDENCIA
5256	1	LEGEBILTZARREKO KONTUETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN MATERIA PARLAMENTARIA
5257	1	ADMINISTRAZIOA MODERNIZATZEKO KONTUETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN MATERIA DE MODERNIZACIÓN ADMINISTRATIVA
5272	1	KOMUNIKAZIOETAKO AHOLKULARI	ASESOR/A EN COMUNICACIONES
5274	1	KUDEAKETA ESTRATEGIKORAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A DE GESTIÓN ESTRATÉGICA
5302	1	NAZIOARTEKOTZEKO ETA EUROPAKO PROGRAMETAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN INTERNACIONALIZACIÓN Y PROGRAMAS EUROPEOS
5303	1	KOORDINAZIO ETA ELANGINTZAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A COORDINACIÓN Y PLANIFICACIÓN
5310	1	ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZARAKO AHOLKULARIA	ASESOR/A PARA CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
5315	1	EKONOMIA ETA EMPLEGUA SUSPERTZEKO BERPIZTU PROGRAMA SUSTATZEKO AHOLKULARIA	ASESOR/A PARA EL IMPULSO DEL PROGRAMA BERPIZTU PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA Y EL EMPLEO
5316	1	SEGURTASUN PUBLIKOAREN ARLOAN BERRIKUNTZA ETA MODERNIZAZIO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN MATERIA DE INNOVACIÓN Y MODERNIZACIÓN EN SEGURIDAD PÚBLICA
5328	1	TRANTSIZIO ENERGETIKOKO AHOLKULARIA	ASESOR/A EN TRANSICIÓN ENERGÉTICA
5122	2	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIETAN	ASESOR/A EN COMUNICACIONES

2024ko abenduaren 2a, astelehena

AZAROAREN 26KO 391/2024 II DEKRETUAREN ERANSKINA
ANEXO II AL DECRETO 391/2024, DE 26 DE NOVIEMBRE

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

IOSKODEA	DOTAZIOA	LANPOSTUAREN IZENA	SAILA	HIZK ESK.	ORDAINSARIA	LAIN. MOT.	SAILKAPENA	DEDIK. ERREG.
5003	3	LEHENDAKARIAREN BIGARREN IDAZKARIA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5003	2	LEHENDAKARIAREN BIGARREN IDAZKARIA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5003	1	LEHENDAKARIAREN BIGARREN IDAZKARIA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5011	1	LEHENDAKARIAREN IDAZKARITZA PARTIKULARREKO BURUA	LEHENDAKARITZA	3	29	N	EP	%100
5066	1	ANTOLAKUNTZA ETA HARREMAN PUBLIKOETAKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	25	N	EP	%100
5066	2	ANTOLAKUNTZA ETA HARREMAN PUBLIKOETAKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	25	N	SP	%100
5105	1	AJURIA ENEA ETA LEHENDAKARITZAKO MANTENTZE-LANETAKO ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	3	26	N	EP	%100
5129	1	ETXEKO LANETAKO LAGUNTZAILEA	LEHENDAKARITZA	1	16	N	EP	%100
5210	2	LEHENDAKARIAREN AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	SAILBURUORDEA	N	SP	%100
5233	1	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5233	3	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5233	2	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5233	4	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5234	2	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	1	20	N	EP	1
5234	3	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	1	20	N	EP	1
5234	1	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	1	20	N	EP	1
5234	4	LEHENDAKARIOHIAREN-LEHENDAKARITZAREN LAGUNTZA-IDAZKARITZAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	1	20	N	EP	1
5269	1	KANPO-HARREMANETARAKO IDAZKARITZA OROKORREKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5309	2	GARBITZAILEA	LEHENDAKARITZA	1	11	N	EP	%100
5309	1	GARBITZAILEA	LEHENDAKARITZA	1	11	N	EP	%100
5313	1	AGENDA 2030 KOORDINAZIOKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5314	1	NAZIOARTEKO HARREMANETARAKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5263	2	KABINETEKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5329	2	PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5334	1	KOMUNIKAZIO SOZIAL ETA DIGITALEKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5335	1	KOMUNIKAZIO-EDUKIEN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5336	1	IDENTITATE DIGITALAREN ARDURADUNA	LEHENDAKARITZA	3	28	B	SP	%100
5337	1	IKUS-ENTZUNEZKO ETA ARGAZKIGINTZAKO AHOULULARIA	LEHENDAKARITZA	3	28	B	SP	%100

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

KODEA	DOTAZIOA	LANPOSTUAREN IZENA	SAILA	HIZK ESK.	ORDAINSARIA	LAN. MOT.	SAILKAPENA	DEDIK. ERREG.
5338	1	PUBLIZITATEKO AHOLKULARIA	LEHENDAKARITZA	3	28	B	SP	%100
5339	1	DISEINU GRAFIKOKO AHOLKULARIA	LEHENDAKARITZA	3	28	B	SP	%100
5340	1	EDUKI ESTRATEGIKOEN AHOLKULARIA	LEHENDAKARITZA	3	28	B	SP	%100
5341	1	KOMUNIKAZIOKO ETA GIZARTE BERRIKUNTZAKO AHOLKULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5268	2	KOMUNIKAZIOKO AHOLKULARIA	LEHENDAKARITZA	3	26	N	SP	%100
5346	1	EUSKADI BERRIRAKO AHOLKULARIA	LEHENDAKARITZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	14	SAILBURUAREN IDAZKARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	2	20	N	EP	%100
5223	10	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5223	18	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5290	1	KULTUR INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SORTZAILLETARAKO AHOLKULARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5293	1	KULTURA ONDAREA GARATZEKO AHOLKULARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	3	SAILBURUORDEA	B	SP	%100
5294	1	NAZIOARTEKOTZEKO AHOLKULARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5295	1	KABINETEARI LAGUNTZEKO AHOLKULARIA	KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	15	SAILBURUAREN IDAZKARIA	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	2	20	N	EP	%100
5223	11	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5230	7	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5260	3	TEKNOLOGIA BERRIETAKO ETA INFORMAZIOAREN GIZARTEKO AHOLKULARIA	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5292	1	LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5308	2	ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	3	SAILBURUORDEA	N	SP	%100
5322	1	ENPLEGU ETA INKLUSIO ARLOKO AHOLKULARIA	EKONOMIA, LANA ETA ENPLEGUA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	6	SAILBURUAREN IDAZKARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	2	20	N	EP	2
5266	1	LEGEBILTZARREKO EKIMENEN ARLOKO AHOLKULARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5268	1	KOMUNIKAZIOARAKO AHOLKULARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	3	26	N	SP	%100
5287	2	PROGRAMEN ETA AZERLANEN AHOLKULARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5287	1	PROGRAMA ETA AZTERLANETARAKO AHOLKULARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5296	1	EGITURA-FUNTSETAKO AHOLKULARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5321	1	KABINETE ETA KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	OGASUNA ETA FINANTZAK	3	SAILBURUORDEA	N	SP	%100
5221	7	SAILBURUAREN IDAZKARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	2	20	N	EP	2

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

KODEA	DOTAZIOA	LANPOSTUAREN IZENA	SAILA	HIZK. ESK.	ORDAINSARIA	LAN. MOT.	SAILKAPENA	DEDIK. ERREG.
5254	1	SAILAREN KOMUNIKAZIOKO AHOLKULARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5255	1	KOMUNIKAZIO ETA KOMUNIKABIDEEN HARREMANEN AHOLKULARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5347	1	ARAUBIDE JURIDIKOKO AHOLKULARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5348	1	AUTOGOBERNUAREN ARLOKO AHOLKULARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5318	1	SAILKO KOORDINAZIO ETA POLITIKAKO AHOLKULARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5327	1	EUSKO JAURLARITZAKO BOZERAMAILETZA-AHOLKULARIA	GOBERNANTZA, ADMINISTRATZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUA	3	SAILBURUORDEA	B	SP	%100
5221	8	SAILBURUAREN IDAZKARIA	INDUSTRIA, TRANSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA	2	20	N	EP	2
5223	13	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	INDUSTRIA, TRANSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5312	1	INGURUMENAREN ARLOKO AHOLKULARIA	INDUSTRIA, TRANSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5342	1	PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO AHOLKULARIA	INDUSTRIA, TRANSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA	3	SAILBURUORDEA	B	SP	%100
5343	1	EKINTZAILETZAKO AHOLKULARIA	INDUSTRIA, TRANSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5230	10	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	INDUSTRIA, TRANSIZIO ENERGETIKOA ETA JASANGARRITASUNA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5221	4	SAILBURUAREN IDAZKARIA	SEGURTASUNA	2	20	N	EP	2
5282	1	SEGURTASUN PUBLIKOARI TEKNOLOGIA BERRIAK APLIKATZEKO AHOLKULARIA	SEGURTASUNA	3	SAILBURUORDEA	N	SP	%100
5283	1	KALITATEA KUDEATZEKO PROZESUAK EZARTZEKO AHOLKULARIA	SEGURTASUNA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5300	1	SEGURTASUN PUBLIKO ARLOKO PRESTAKUNTZA-POLITIKEN AHOLKULARIA	SEGURTASUNA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5301	1	EUSKADIKO SEGURTASUN PUBLIKO PIANA GARATZEKO AHOLKULARIA	SEGURTASUNA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5223	20	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	SEGURTASUNA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5039	1	ESKOLA KONTSEILUKO LEHENDAKARIA	HEZKUNTZA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5221	3	SAILBURUAREN IDAZKARIA	HEZKUNTZA	2	20	N	EP	2
5223	3	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	HEZKUNTZA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5267	2	HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA	HEZKUNTZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5267	1	HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA	HEZKUNTZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5223	19	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAETAN	HEZKUNTZA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5299	1	ADMINISTRATZIOKO AHOLKULARIA	HEZKUNTZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	5	SAILBURUAREN IDAZKARIA	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	2	20	N	EP	2
5223	15	KOMUNIKAZIO GAETAN	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5230	6	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

KODEA	DOTAZIOA	LANPOSTUAREN IZENA	SAILA	HIZK. ESK.	ORDAINSARIA	LAN. MOT.	SAILKAPENA	DEDIK. ERREG.
5279	2	KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	3	SAILBURUORDEA	B	SP	%100
5292	3	LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5306	1	ETXEBIZITZAKO AHOLKULARIA	ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	1	SAILBURUAREN IDAZKARIA	OSASUNA	3	20	N	EP	2
5223	8	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	OSASUNA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5273	1	OSASUN-PROGRAMA ETA HERRITARREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	OSASUNA	3	SAILBURUORDEA	N	SP	%100
5285	1	OSASUN-PLANGINTZA ETA BERRIKUNTZARAKO AHOLKULARIA	OSASUNA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5344	1	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO ETA OSASUN IKERKETAKO AHOLKULARIA	OSASUNA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5345	1	ERAILDAKETA DIGITALEKO ETA KUDEAKETA ESTRATEGIKOKO AHOLKULARIA	OSASUNA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5166	1	AZTERLAN ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA	ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5191	1	GIZARTE POLITIKETAKO AHOLKULARIA	ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5221	16	SAILBURUAREN IDAZKARIA	ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA	2	20	N	EP	2
5223	14	KOMUNIKAZIO GAIE TAN	ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5230	8	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5264	1	SAILKO POLITIKARAKO AHOLKULARIA	ONGIZATEA, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOA	3	SAILBURUORDEA	N	SP	%100
5221	17	SAILBURUAREN IDAZKARIA	MUGIKORTASUN JASANGARRIA	2	20	N	EP	2
5223	5	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	MUGIKORTASUN JASANGARRIA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5230	9	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	MUGIKORTASUN JASANGARRIA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5279	1	KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA	MUGIKORTASUN JASANGARRIA	3	SAILBURUORDEA	B	SP	%100
5292	2	LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	MUGIKORTASUN JASANGARRIA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5233	1	MUGIKORTASUNEKO AHOLKULARIA	MUGIKORTASUN JASANGARRIA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	18	SAILBURUAREN IDAZKARIA	ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA	2	20	N	EP	2
5223	16	KOMUNIKAZIO GAIE TAN	ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5324	1	EZAGUTZAREN ZABALKUNDE SOZIALEKO POLITIKETAKO AHOLKULARIA	ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5325	1	ZIENTZIA, TEKNOLOGIA ETA BERRIKUNTZAKO POLITIKA ETA PROGRAMETAKO AHOLKULARIA	ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5326	1	ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA ARLOKO ARUAUAK BULTZATZEKO AHOLKULARIA	ZIENTZIA, UNIBERTSITATE ETA BERRIKUNTZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

KODEA	DOTAZIOA	LANPOSTUAREN IZENA	SAILA	HIZK. ESK.	ORDAINSARIA	LAN. MOT.	SAILKAPENA	DEDIK. ERREG.
5166	3	AZTERLAN ETA PROGRAMIETAKO AHOLKULARIA	TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOIA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5221	13	SAILBUURUAREN IDAZKARIA	TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOIA	2	20	N	EP	%100
5223	9	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOIA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5230	5	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOIA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5332	1	KOMUNIKAZIO KORPORATIBOKO ETA DIGITALEKO AHOLKULARIA	TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOIA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5333	1	EUROPAKO FUNTSEN ETA ARAU GARAPENAREN AHOLKULARIA	TURISMOA, MERKATARITZA ETA KONTSUMOIA	3	SAILBUURORDEA	B	SP	%100
5221	19	SAILBUURUAREN IDAZKARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	2	20	N	EP	2
5223	17	KOMUNIKAZIO GAIE TAN	ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5262	1	NEKAZARITZA, ABELTZAINITZA ETA ARRANTZA GAIE TARAKO AHOLKULARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5329	1	PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO AHOLKULARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5330	1	ARAU GARAPEN ETA PLANGINTZAKO AHOLKULARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	3	SAILBUURORDEA	B	SP	%100
5331	1	LEGEBILTZARRAREKIKO ETA ERAKUNDEEKIKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA	ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA	3	ZUZENDARIA	B	SP	%100
5221	10	SAILBUURUAREN IDAZKARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	2	20	N	EP	2
5223	7	AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIE TAN	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	3	ZUZENDARIA	N	EP	%100
5258	1	BIKIMEN ARRETARAKO AHOLKULARI	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	3	ZUZENDARIA	N	PP	%100
5263	1	KABINETEKO AHOLKULARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	3	ZUZENDARIA	N	SP	%100
5319	1	ESPEITXE ERAKUNDEETAKO AHOLKULARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	3	SAILBUURORDEA	B	SP	%100
5320	1	ESPEITXEETAKO LANGILEENANTOLAKETA-EGITURETAKO ETA LAN-HARREMANETAKO AHOLKULARIA	JUSTIZIA ETA GIZA ESKUBIDEAK	3	28	B	PP	%100
5208	1	AHOLKULARIA	EMAKUNDE, EMAKUMEAREN EUSKAL ERAKUNDEA	3	28	N	SP	%100

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5003	1	SEGUNDO/A SECRETARIO/A DEL LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	2	20	N	EP	2
5003	2	SEGUNDO/A SECRETARIO/A DEL LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	2	20	N	ES	2
5003	3	SEGUNDO/A SECRETARIO/A DEL LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	2	20	N	ES	2
5011	1	JEFE/A DE LA SECRETARÍA DEL LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	3	29	N	ES	100%
5066	1	ASESOR/A DE ORGANIZACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS	LEHENDAKARITZA	3	25	N	ES	100%
5066	2	ASESOR/A DE ORGANIZACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS	LEHENDAKARITZA	3	25	N	AS	100%
5105	1	RESPONSABLE DE MANTENIMIENTO DE AJURIA ENEA Y LEHENDAKARITZA	LEHENDAKARITZA	3	26	N	ES	100%
5129	1	ASISTENTE EN TAREAS DOMÉSTICAS	LEHENDAKARITZA	1	16	N	ES	100%
5210	2	ASESOR/A DEL LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	3	VICECONSEJERO/A	N	AS	100%
5233	4	RESPONSABLE DE LA SECRETARÍA DE APOYO AL EXLEHENDAKARI-LEHENDAKARITZA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	ES	2
5233	1	RESPONSABLE DE LA SECRETARÍA DE APOYO AL EXLEHENDAKARI-LEHENDAKARITZA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	ES	2
5233	3	RESPONSABLE DE LA SECRETARÍA DE APOYO AL EXLEHENDAKARI-LEHENDAKARITZA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	ES	2
5233	2	RESPONSABLE DE LA SECRETARÍA DE APOYO AL EXLEHENDAKARI-LEHENDAKARITZA	LEHENDAKARITZA	2	20	N	ES	2
5234	2	ASISTENTE/A CONDUCTOR/A DEL EX-LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	1	20	N	ES	1
5234	3	ASISTENTE/A CONDUCTOR/A DEL EX-LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	1	20	N	ES	1
5234	1	ASISTENTE/A CONDUCTOR/A DEL EX-LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	1	20	N	ES	1
5234	4	ASISTENTE/A CONDUCTOR/A DEL EX-LEHENDAKARI	LEHENDAKARITZA	1	20	N	ES	1
5269	1	ASESOR/A SECRETARÍA GENERAL DE ACCIÓN EXTERIOR	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5309	1	LIMPIADOR/A	LEHENDAKARITZA	1	11	N	ES	100%
5309	2	LIMPIADOR/A	LEHENDAKARITZA	1	11	N	ES	100%

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5313	1	ASESOR/A COORDINACIÓN AGENDA 2030	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5314	1	ASESOR/A PARA LAS RELACIONES INTERNACIONALES	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5263	2	ASESOR/A DE GABINETE	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5329	2	ASESOR/A PROYECTOS ESTRATÉGICOS	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5334	1	ASESOR/A COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIGITAL	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5335	1	RESPONSABLE CONTENIDOS DE COMUNICACIÓN	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5336	1	RESPONSABLE DE LA IDENTIDAD DIGITAL	LEHENDAKARITZA	3	28	S	AS	100%
5337	1	ASESOR/A AUDIOVISUAL Y FOTOGRAFÍA	LEHENDAKARITZA	3	28	S	AS	100%
5338	1	ASESOR/A DE PUBLICIDAD	LEHENDAKARITZA	3	28	S	AS	100%
5339	1	ASESOR/A DISEÑO GRÁFICO	LEHENDAKARITZA	3	28	S	AS	100%
5340	1	ASESOR/A CONTENIDOS ESTRATÉGICOS	LEHENDAKARITZA	3	28	S	AS	100%
5341	1	ASESOR/A COMUNICACIÓN E INNOVACIÓN SOCIAL	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5268	2	ASESOR/A DE COMUNICACIÓN	LEHENDAKARITZA	3	26	N	AS	100%
5346	1	ASESOR/A PARA EUSKADI BERRIA	LEHENDAKARITZA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5221	14	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	2	20	N	ES	100%
5223	10	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5223	18	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5290	1	ASESOR/A DE INDUSTRIAS CULTURALES Y CREATIVAS	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5293	1	ASESOR/A PARA DESARROLLO DE PATRIMONIO CULTURAL	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%
5294	1	ASESOR/A DE INTERNACIONALIZACIÓN	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5295	1	ASESOR/A DE APOYO AL GABINETE	CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5221	15	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	2	20	N	ES	100%
5223	11	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5230	7	ASESOR/A EN RELACIONES INSTITUCIONALES	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5260	3	ASESOR/A EN NUEVAS TECNOLOGÍAS Y SOCIEDAD DE LA INFORMACIÓN	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5292	1	ASESOR EN RELACIONES CON EL PARLAMENTO	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5308	2	ASESOR/A DE ANÁLISIS Y DESARROLLO NORMATIVO	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	3	VICECONSEJERO/A	N	AS	100%
5322	1	ASESOR/A EN MATERIA DE EMPLEO E INCLUSIÓN	ECONOMÍA, TRABAJO Y EMPLEO	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5221	6	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	HACIENDA Y FINANZAS	2	20	N	ES	2
5266	1	ASESOR/A MATERIA INICIATIVAS PARLAMENTARIAS	HACIENDA Y FINANZAS	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5268	1	ASESOR/A DE COMUNICACIÓN	HACIENDA Y FINANZAS	3	26	N	AS	100%
5287	2	ASESOR/A DE PROGRAMAS Y ESTUDIOS	HACIENDA Y FINANZAS	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5287	1	ASESOR/A DE PROGRAMAS Y ESTUDIOS	HACIENDA Y FINANZAS	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5296	1	ASESOR/A EN FONDOS ESTRUCTURALES	HACIENDA Y FINANZAS	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5321	1	ASESOR/A DE GABINETE Y COORDINACIÓN	HACIENDA Y FINANZAS	3	VICECONSEJERO/A	N	AS	100%
5221	7	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	2	20	N	ES	2
5254	1	ASESOR/A DE COMUNICACIÓN DEL DEPARTAMENTO	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5255	1	ASESOR/A EN COMUNICACIÓN Y RELACIONES CON LOS MEDIOS	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5347	1	ASESOR/A EN RÉGIMEN JURÍDICO	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5348	1	ASESOR/A EN MATERIA DE AUTOGOBIERNO	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5318	1	ASESOR/A EN COORDINACIÓN Y POLÍTICA DEPARTAMENTAL	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5327	1	ASESOR/A DE PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO VASCO	GOBERNANZA, ADMINISTRACIÓN DIGITAL Y AUTOGOBIERNO	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5221	8	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	INDUSTRIA, TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD	2	20	N	ES	2
5223	13	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	INDUSTRIA, TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5312	1	ASESOR/A EN MATERIA DE MEDIO AMBIENTE	INDUSTRIA, TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5342	1	ASESOR/A PROYECTOS ESTRATÉGICOS	INDUSTRIA, TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%
5343	1	ASESOR/A EN EMPRENDIMIENTO	INDUSTRIA, TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5230	10	ASESOR/A EN RELACIONES INSTITUCIONALES	INDUSTRIA, TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y SOSTENIBILIDAD	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5221	4	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	SEGURIDAD	2	20	N	ES	2
5282	1	ASESOR/A NUEVAS TECNOLOGÍAS APLICADAS A LA SEGURIDAD PÚBLICA	SEGURIDAD	3	VICECONSEJERO/A	N	AS	100%
5283	1	ASESOR/A IMPLANTACIÓN PROCESOS GESTIÓN DE CALIDAD	SEGURIDAD	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5300	1	ASESOR/A DE POLÍTICAS DE FORMACIÓN EN EL ÁMBITO DE LA SEGURIDAD PÚBLICA	SEGURIDAD	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5301	1	ASESOR/A PARA EL DESARROLLO DEL PLAN DE SEGURIDAD PÚBLICA DE EUSKADI	SEGURIDAD	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5223	20	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	SEGURIDAD	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5039	1	PRESIDENTE/A DEL CONSEJO ESCOLAR	EDUCACIÓN	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5221	3	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	EDUCACIÓN	2	20	N	ES	2
5223	3	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	EDUCACIÓN	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5267	2	ASESOR/A EN MATERIA DE EDUCACIÓN	EDUCACIÓN	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5267	1	ASESOR/A EN MATERIA DE EDUCACIÓN	EDUCACIÓN	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5223	19	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	EDUCACIÓN	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5299	1	ASESOR/A DE ADMINISTRACIÓN	EDUCACIÓN	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5221	5	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	VIVIENDA Y AGENDA URBANA	2	20	N	ES	2

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5223	15	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	VIVIENDA Y AGENDA URBANA	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5230	6	ASESOR/A DE RELACIONES INSTITUCIONALES	VIVIENDA Y AGENDA URBANA	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5279	2	ASESOR/A DE COORDINACIÓN	VIVIENDA Y AGENDA URBANA	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%
5292	3	ASESOR/A EN RELACIONES CON EL PARLAMENTO	VIVIENDA Y AGENDA URBANA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5306	1	ASESOR/A DE VIVIENDA	VIVIENDA Y AGENDA URBANA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5221	1	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	SALUD	3	20	N	ES	2
5223	8	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	SALUD	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5273	1	ASESOR/A PROGRAMAS SANITARIOS Y RELACIONES CIUDADANAS	SALUD	3	VICECONSEJERO/A	N	AS	100%
5285	1	ASESOR/A PLANIFICACIÓN E INNOVACIÓN SANITARIAS	SALUD	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5344	1	ASESOR/A RELACIONES INSTITUCIONALES E INVESTIGACIÓN SANITARIA	SALUD	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5345	1	ASESOR/A DE TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y GESTIÓN ESTRATÉGICA	SALUD	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5166	1	ASESOR/A DE ESTUDIOS Y PROGRAMAS	BIENESTAR, JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5191	1	ASESOR/A DE POLÍTICAS SOCIALES	BIENESTAR, JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5221	16	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	BIENESTAR, JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO	2	20	N	ES	2
5223	14	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	BIENESTAR, JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5230	8	ASESOR/A EN RELACIONES INSTITUCIONALES	BIENESTAR, JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5264	1	ASESOR/A DE POLÍTICA DEPARTAMENTAL	BIENESTAR, JUVENTUD Y RETO DEMOGRÁFICO	3	VICECONSEJERO/A	N	AS	100%
5221	17	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	MOVILIDAD SOSTENIBLE	2	20	N	ES	2
5223	5	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	MOVILIDAD SOSTENIBLE	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5230	9	ASESOR/A EN RELACIONES INSTITUCIONALES.	MOVILIDAD SOSTENIBLE	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5279	1	ASESOR/A DE COORDINACIÓN	MOVILIDAD SOSTENIBLE	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%
5292	2	ASESOR/A DE RELACIONES CON EL PARLAMENTO	MOVILIDAD SOSTENIBLE	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5323	1	ASESOR/A DE MOVILIDAD	MOVILIDAD SOSTENIBLE	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5221	18	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN	2	20	N	ES	2
5223	16	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5324	1	ASESOR/A EN POLÍTICAS DE DIFUSIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO	CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5325	1	ASESOR/A EN POLÍTICAS Y PROGRAMAS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN	CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5326	1	ASESOR/A PARA EL IMPULSO NORMATIVO EN MATERIA DE CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN	CIENCIA, UNIVERSIDADES E INNOVACIÓN	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5166	3	ASESOR/A DE ESTUDIOS Y PROGRAMAS	TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5221	13	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	2	20	N	ES	100%
5223	9	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5230	5	ASESOR/A RELACIONES INSTITUCIONALES	TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5332	1	ASESOR/A EN COMUNICACIÓN CORPORATIVA Y DIGITAL	TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5333	1	ASESOR/A DE FONDOS EUROPEOS Y DESARROLLO NORMATIVO	TURISMO, COMERCIO Y CONSUMO	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%
5221	19	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y PESCA	2	20	N	ES	2
5223	17	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y PESCA	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5262	1	ASESOR/A ASUNTOS AGROPECUARIOS Y PESQUEROS	ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y PESCA	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5329	1	ASESOR/A EN PROYECTOS ESTRATÉGICOS	ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y PESCA	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5330	1	ASESOR/A EN DESARROLLO NORMATIVO Y PLANIFICACIÓN	ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y PESCA	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

CÓDIGO	DOTACIÓN	DENOMINACIÓN DEL PUESTO	DEPARTAMENTO	PERF. LING.	NIVEL RETRIBUTIVO	TIPO PUESTO	CLASIFICACIÓN	RÉG. DEDIC.
5331	1	ASESOR/A EN RELACIÓN CON EL PARLAMENTO E INSTITUCIONES	ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y PESCA	3	DIRECTOR/A	S	AS	100%
5221	10	SECRETARIO/A DE CONSEJERO/A	JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	2	20	N	ES	2
5223	7	ASESOR/A EN COMUNICACIONES	JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	3	DIRECTOR/A	N	ES	100%
5258	1	ASESOR/A COORDINADOR/A ATENCIÓN A LAS VÍCTIMAS	JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	3	DIRECTOR/A	N	PT	100%
5263	1	ASESOR/A DE GABINETE	JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	3	DIRECTOR/A	N	AS	100%
5319	1	ASESOR/A DE INSTITUCIONES PENITENCIARIAS	JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	3	VICECONSEJERO/A	S	AS	100%
5320	1	ASESOR/A EN ESTRUCTURAS ORGANIZATIVAS Y RELACIONES LABORALES DE PERSONAS TRABAJADORAS EN INSTITUCION	JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS	3	28	S	PT	100%
5208	1	ASESOR/A	EMAKUNDE, INSTITUTO VASCO DE LA MUJER	3	28	N	AS	100%

2024ko abenduaren 2a, astelehena

II. ERANSKINA - LANPOSTU ZERRENDA
ANEXO II - RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO

KLABEAK: CLAVES:

LANPOSTU MOTA: TIPO DE PUESTO:

N Normalizatua	N	Normalizado
B Berezitua	S	Singularizado

SAILKAPENA: CLASIFICACIÓN:

EP Egiturako postua ES	Puesto Estructural
SP Sektoreko postua AS	Puesto Sectorial

DEDIKAZIO ERREGIMENA: REGIMEN DEDICACIÓN:

1 Dedikazio berezia % 10	1 Dedicación especial 10%
2 Dedikazio berezia % 20	2 Dedicación especial 20%
%100 Lanaldi osoa	100% Jornada completa